
P O S U D E K VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

   

Jméno a příjmení studenta: Vlk Martin 

 

Vedoucí práce: Mgr. Pavel Frýbort 

 

Téma práce: Únava a zranění ve fotbale 

Cíl práce: Analýza příčin úrazů ve vybraných klubech ČFL a divize v sezoně 2011/2012  a 

porovnání s výsledky oficiálních studií. 

 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné    

  
- vstupní údaje a jejich 

zpracování 
průměrné    

  - použité metody průměrné    

   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně 
velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  x       

samostatnost posluchače 

při zpracování tématu 
 x       

logická stavba práce  x       

práce s literaturou včetně 

citací  
 x      

adekvátnost použitých 

metod 
   x     

hloubka provedené analýzy 

ve vztahu k tématu 
    x     

úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
x        

stylistická úroveň x        

   

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná    

 



4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

 

Autor bakalářské práce (BP) podrobně analyzuje příčiny poranění u fotbalistů a k tomuto 

zejména využívá manuál F-MARC. V této souvislosti a vzhledem ke stanovenému cíli a 

vybranému souboru zde nejsou uvedeny studie, které by přispěli k celistvému pohledu na 

zkoumanou problematiku.  

Výzkumným souborem byli čtyři amatérské fotbalové týmy. Každý hráč se vyjádřil 

prostřednictvím předloženého dotazníku na výskyt poranění pohybového systému v uplynulé 

sezoně. Výsledky práce by mohly být využity v praxi zejména u rozhodčích, kteří by svým 

rozhodováním přispěli k vyšší ochraně zdravotního stavu hráčů během utkání.  

 Nedostatečně vyhodnocenou oblastí je komparace dosažených výsledků se 

zahraničními studiemi v kapitole Diskuse, i když je to cílem BP. 

  

 

Celkově hodnotím BP jako velmi zdařilou. 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

6. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

  

V Praze, 2.5.2013      

datum a místo 

vyhotovení 

posudku 

  
podpis vedoucího 

bakalářské práce 
  

  

 

   

  

 

 

 


